
Inwestycja przygotowana 
wspólnie z uczniami

Inwestycje podejmowane w obszarze 
edukacji zmieniają naszą przyszłość. 
Nowe sale dydaktyczne dają szansę 

na rozwój uczniów, hale gimnastyczne  
kreują u dzieci pozytywne przyzwyczajenia 
w zakresie kultury fizycznej. Odpowiadanie 
na potrzeby osób z niepełnosprawnościami 
włącza i integruje ludzi. Wspólne przestrze-
nie sprzyjają budowaniu relacji i zacieśnia-
niu więzi.

Ogromnie cieszy mnie zaangażowa-
nie całej społeczności szkolnej w dalsze 
zmienianie oblicza tej placówki. Dziedziniec 
zaprojektowany według pomysłów samych 
uczniów i przy wsłuchaniu się w głosy na-
uczycieli będzie prawdziwą ozdobą obiektu 
i nada nowy ton codziennemu życiu i pracy 
szkoły. Nauce może i powinna towarzyszyć 
możliwość wypoczynku między lekcjami 
w przyjaznym i zielonym otoczeniu.

Ta inwestycja stwarza również nowe 
szanse dla wszystkich mieszkańców.  
Placówki oświatowe to bowiem szczegól-
ne miejsca zarówno ze względu na wiel-
kie znaczenie edukacji, ale i na ich rolę 
w życiu lokalnych społeczności. Dzięki  
rozpoczynającej się właśnie rozbudowie 
Szkoła Podstawowa nr 16 jeszcze głębiej 
wrośnie w dzielnicę i niebawem stanie się 
jednym z jej nowych centrów.

Mieszkańcy Pustek Cisowskich zyskają 
tu łatwy dostęp do biura Rady Dzielnicy, 
nowoczesnej biblioteki i bogatej oferty 
Przystani Chabrowa 43, którą będą mo-
gli współtworzyć. Ambicją samorządu jest 
wykorzystanie potencjału szkół nie tylko 
w wymiarze edukacyjnym, ale i społecz-
nym – budowania i pielęgnowania więzi 
lokalnych. To one decydują o tożsamości 
naszego miasta.

Szkoła Podstawowa nr 16 w Gdyni roz-
budowuje się o nową halę sportową, 
sale dydaktyczne i przestrzenie dla 

mieszkańców. Koszt inwestycji to ponad 
9 milionów złotych.

– Ta inwestycja stworzy dodatkowe moż-
liwości dla uczniów i nauczycieli. – mówi  
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia – Dzięki nowym przestrzeniom 
poprawi się komfort nauki uczniów. SP16 stanie 
się też jednym z centralnych punktów na mapie 
Pustek Cisowskich. Pod adresem Chabrowa 
43 mieszkańcy znajdą nową bibliotekę, biuro 
Rady Dzielnicy i centrum sąsiedzkie. 

– Dzięki rozbudowie nasza szkoła zyska 
dodatkową salę gimnastyczną z całym za-
pleczem, powstanie też dydaktyczna sala 
kuchenna – mówi Dorota Bębenek, dyrektor 
SP16 – Odmieni się wygląd placówki, zniknie 
część ogrodzeń od strony ul. Chabrowej, a te-
ren szkoły się zazieleni i będzie lepiej oświe-
tlony. Inwestycja będzie okazją do poprawy 
infrastruktury sanitarnej i instalacji kanaliza-
cji deszczowej. Dzięki przebudowie wyjścia 
ewakuacyjnego zwiększy się bezpieczeństwo 
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Nowe oblicze
Szkoły Podstawowej nr 16
im. Orła Białego

Koszt całej inwestycji to ponad 

9 000 000 zł

Szkoła zyska windę, podjazdy i toalety dosto-
sowane do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami.
W ramach inwestycji odmieni się wygląd 
dziedzińca szkoły, który zaprojektowano 
zgodnie z pomysłami samych uczniów. 

– Będziemy mieć upragnione, nowoczesne 
miejsce do spędzania czasu na świeżym po-
wietrzu. – Ewa Furmańska, uczennica kla-
sy 6b SP16 – Najlepsze było to, że to nam, 
uczniom dano szansę do zaprojektowania 
owego miejsca i uczestniczenia w kształto-
waniu środowiska szkolnego. To wspaniała 
przygoda w roli architekta krajobrazu. 
Inwestycja zostanie przeprowadzona  
do końca 2021 roku w formule „zaprojektuj 
i wybuduj” przez firmę wyłonioną w prze-
targu. Jest to kolejna duża inwestycja na 
terenie SP16, po termomodernizacji w 2018 
roku za kwotę ponad 4 milionów złotych. 

Bartosz 
Bartoszewicz

wiceprezydent Gdyni
ds. jakości życia
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W ramach inwestycji Szkoła  
Podstawowa nr 16 zostanie  
rozbudowana i zmodernizowa-

na. Dzięki temu cały obiekt będzie w pełni 
dostępny dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami – pojawią się windy i podjazdy,  
przystosowane do ich potrzeb będą również  
wyremontowane toalety. Uczniowie zy-
skają dodatkową salę gimnastyczną o po-
wierzchni 760 m2, trzykrotnie większej niż 
obecna hala. Ponad 100 m2 będzie miała 
nowoczesna, dydaktyczna sala kuchenna. 

Z inwestycji skorzystają wszyscy mieszkań-
cy. Na terenie szkoły znajdzie się bowiem 
Przystań Chabrowa 43. W wielofunkcyjnej 
sali centrum sąsiedzkiego mieszkańcy  
będą mogli współtworzyć program wy-
darzeń. Nową siedzibę znajdzie również 
nowoczesna biblioteka, która trzykrotnie 
powiększy powierzchnię w stosunku do 
obecnych możliwości pobliskiej Filii nr 8. 
Znajdzie się tu także biuro Rady Dzielnicy. 
Szkoła Podstawowa nr 16 będzie na nowo 
integrowała całe Pustki Cisowskie.

Dzięki planowanej inwestycji rozbudowy 
infrastruktury szkolnej o nowoczesny budy-
nek sali gimnastycznej wraz z zapleczem 
socjalnym i dodatkowymi pomieszczenia-
mi przeznaczonymi na cele edukacyjne  
oraz społeczne, zyskamy dodatkową prze-
strzeń do organizacji zajęć lekcyjnych. 
Przełoży się to na wcześniejsze kończenie 
zajęć lekcyjnych i na poszerzenie oferty 
dydaktycznej i możliwości rozwoju zainte-
resowań i kreatywności uczniów. Dziedzi-
niec zaprojektowany z wykorzystaniem ich  
pomysłów będzie służył wypoczynkowi  
i aktywnej rekreacji. Bardzo ważne dla mnie 
jest również to, że budynek naszej szkoły 
zostanie przystosowany do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami i obiekt stanie się 
w pełni dostępny.

Prawie trzy razy większa przestrzeń niż 
w dotychczasowej Filii nr 8 pozwoli nam 
znacznie powiększyć księgozbiór, ale 
też stworzyć nowoczesną i funkcjonalną 
placówkę, dostosowaną do dzisiejszych 
standardów. Na półkach czekać będzie na 
czytelników około 14 tysięcy książek oraz 
audiobooki i gry planszowe. Biblioteka  
ta będzie miejscem zarówno dla uczniów 
szkoły, jak i mieszkańców dzielnicy.  
Każdy czytelnik, bez względu na wiek, 
będzie mógł tu miło spędzić czas, popra-
cować indywidualnie lub ze znajomymi. 
Chcemy, aby biblioteka stanowiła platformę 
międzypokoleniowej integracji, podobnie 
jak otwarta po modernizacji w 2019 roku Bi-
blioteka Chylonia, działająca przy Przystani 
Opata Hackiego 33.

Będziemy mieć upragnione, nowoczesne 
miejsce do spędzania czasu na świe-
żym powietrzu. Na dziedzińcu będzie-
my mogli się spotkać między lekcjami  
i mam nadzieję, że stanie się on nowym 
sercem szkoły. Najlepsze było to, że to 
nam uczniom dano szansę do zaprojek-
towania owego miejsca i uczestniczenia 
w kształtowaniu naszego środowiska 
szkolnego. To wspaniała przygoda w roli 
architekta krajobrazu, dzięki której wiemy, 
że sami możemy aktywnie zmieniać prze-
strzeń wokół nas. Myślę, że będzie to in-
spiracją na przyszłość dla wielu uczniów.  
Z niecierpliwością czekamy na efek-
ty prac i moment, kiedy wyjdziemy 
w przerwie między lekcjami na nowy 
dziedziniec.
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